
 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ  

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
 

від 12 грудня 2023 року                                                                                                          № 1127 
 

Про затвердження висновку  

щодо доцільності позбавлення  

батьківських прав  
 

Керуючись статтями 140, 146 Конституції України, статтями 19, 164               

Сімейного кодексу України, підпунктом 4 пункту «б» статті 34,                     

статтями 52, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

пунктом 3 Порядку провадження органами опіки та піклування діяльності, 

пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866, враховуючи                            

ухвалу Ленінського районного суду м. Кіровограда від *** *** року по 

цивільній справі *** , рішення комісії з питань захисту прав дитини                  

(протокол від 08 листопада 2023 року № 39), Виконавчий комітет  

Кропивницької міської ради   
 

В И Р І Ш И В: 

1. Затвердити висновок щодо доцільності позбавлення батьківських 

прав громадянина Л***-*** Є*** М*** відносно                                      

малолітньої дитини Л***-Б*** Є*** Є***, ***                                                          

*** року народження, що додається. 
 

2. Управлінню з питань захисту прав дітей надати висновок                           
щодо доцільності позбавлення батьківських прав громадянина Л***-                           
Б*** Є*** М*** відносно малолітньої дитини Л***-Б***                                              
Є*** Є***, *** *** року народження, до суду. 

 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на                                

заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради 

С.Колодяжного. 
 

 

Секретар міської ради          Олег КОЛЮКА 
 
Алла Поровчук 35 83 36 



  
 

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА  

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
вул. Велика Перспективна, 41, м. Кропивницький, 25022,  тел. 35 83 01, 35 61 58, 

 е-mail: kmvk@krmr.gov.ua, код в ЄДРПОУ 04055251 
 

 

 
20.11.2023 № 7628/19 
 

на № __________ від ____________ 
 

       Ленінський районний суд 

       м. Кіровограда 

  

ВИСНОВОК 

Нормами статті 19 Сімейного кодексу України визначено, що при 

розгляді судом спорів щодо позбавлення батьківських прав обов’язковою є 

участь органу опіки та піклування, який подає суду письмовий висновок щодо 

розв'язання спору. 

Ухвалою Ленінського районного суду м. Кіровограда від *** р. по 

цивільній справі № *** за позовом Г***-Б*** О***                                                        

М*** до Л***-Б*** Є*** М***, третя особа:                                                        

управління з питань захисту прав дітей Кропивницької міської ради (далі - 

Управління), про позбавлення батьківських прав зобов’язано третю особу 

надати висновок щодо розв’язання спору. 

На виконання вищезазначеної ухвали суду комісією з питань захисту прав 

дитини (далі - Комісія) 08.11.2023 р. розглянуто питання щодо позбавлення 

батьківських прав Л***-Б*** Є*** М***, *** *** року                                      

народження, відносно малолітньої дитини Л***-Б*** Є***                                             

Є***, *** *** року народження.  

Встановлено наступне.  

У свідоцтві про народження Л***-Б*** Є*** його батьками                          

записані Л***-Б*** Є*** М*** та Г***-Б*** О***                                                      

М***. 

Шлюб  між батьками  розірвано  рішенням  Ленінського  районного   суду                                       

м. Кіровограда  від 19.11.2018 р.  

У матеріалах судової справи останнім відомим місцем проживання батька 

Л***-Б***  зазначається адреса: *** ***                                                              

***.  Під     час       неодноразових     відвідувань      вищевказаної              адреси  

 

 

 

 

 

 

  

mailto:kmvk@krmr.gov.ua


2 

 

працівниками Управління потрапити до помешкання не вдалось. На 

запрошення Управління Л***-Б*** не з’явився.  

За інформацією Департаменту надання адміністративних послуг 

Кропивницької міської ради від 30.01.2023 р № 149/03-03, Л***-                             

Б*** на території Кропивницької міської громади не зареєстрований. 

Відповідно до інформації Кропивницького міського територіального 

центру комплектування та соціальної підтримки від 09.03.2023 р.                          

№ 1/2683, громадянин Л***-Б***, *** р.н., згідно з указом                               

Президента України «Про загальну мобілізацію» від 24.02.2022 р. № 69/2022     

не призивався.  

Згідно з довідками про реєстрацію місця проживання особи, виданими 

управлінням адміністративних послуг Чернігівської міської ради                                       

від 15.11.2021 р. № 18530, 1851, місце проживання громадянки Г***-                            

Б***  та  дитини  Л***-Б***  Є***  зареєстровано  за  адресою:                                     

*** *** ***.  

За довідкою Чернігівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 29 

Чернігівської міської ради Чернігівської області від 10.11.2020 р. № 143, батько 

учня 2 класу Л***-Б*** Є*** не брав участі у вихованні дитини, не цікавився 

шкільним життям сина, батьківські збори не відвідував. 

Згідно з психолого-педагогічною характеристикою від 21.09.2021 р., 

наданою вищевказаним навчальним закладом на учня 3-а класу Л***-                      

Б*** Є***, батько дитини протягом трьох років навчання Є*** в школі не 

з’являвся до закладу, не спілкувався з вчителями, не цікавився навчальними 

досягненнями свого сина. 

За довідкою навчального центру АВС м. Чернігова від 23.09.2021 р., 

Л***-Б*** Є*** відвідував заняття з англійської мови протягом 3 років.                  

Мати дитини уклала договір про надання платних освітніх послуг та  

здійснювала оплату за навчання дитини.  

За довідкою ПП «Партнерська консалдінгова група» м. Чернігова                   

від 24.09.2021 р., Л***-Б*** Є*** з грудня 2020 р. відвідував заняття з 

програмування в кібершколі Kiber One. Уклала договір і вносила плату за 

навчання мати Г***-Б***.  

В бесіді з дитиною Л***-Б*** Є*** з’ясовано, що після                            

24.02.2022 р. він разом з матір’ю виїхав до Французької Республіки, де 

проживає на сьогодні. Свого батька бачив більше п’яти років тому у                           

м. ***,  не пам’ятає, як він виглядає. Батько не телефонує, не вітає                       

з днями народження, не цікавиться навчанням, інтересами. Є*** згоден з 

позбавленням Л***-Б*** батьківських прав відносно нього. 

Відповідно до письмової інформації коледжу Ів Дю Манор у Французькій 

Республіці від 14.09.2023 р., Л***-Б*** Є*** є відвідувачем 6-го                               

класу закладу. 

Згідно з письмовою інформацією клубу Гарш Аква Спортс                                 

від 23.10.2023 р., Л***-Б*** Є*** є членом клубу, відвідує басейн. 

 



3 

 

Відповідно до письмової інформації волейбольного клубу Стадіон Сен-

Клу Парі Французький волейбол від 20.10.2023 р., дитина Л***–Б***                      

Є*** зареєстрований на сезон 2023-2024 року, оплату за заняття здійснила мати 

Г***-Б***. 

 Факт ухилення Л***-Б*** від виконання батьківських                            

обов’язків підтверджують громадяни Д***, С***, які                                                

письмово пояснили, що з 2018 р. батько дитини ухиляється від виконання 

батьківських обов’язків, не здійснює виховання, не цікавиться навчанням, не 

готує сина до самостійного життя.   

 Зазначені фактори, як кожен окремо, так і в сукупності, можна 

розцінювати як ухилення громадянина Л***-Б*** від виховання                                     

та утримання малолітньої дитини Л***-Б*** Є***, винну поведінку                         

батька та свідоме нехтування ним своїми батьківськими обов’язками. 

Зважаючи на вищевикладене, враховуючи рішення Комісії, орган опіки та 

піклування Кропивницької міської ради вважає за доцільне позбавлення 

батьківських прав громадянина Л***-Б*** Є*** М***,                                                   

*** *** року народження, відносно малолітньої дитини Л***-Б***                              

Є*** Є***, *** *** року народження.  

  
 
 

Керуючий справами 

виконавчого комітету міської ради    Світлана БАЛАКІРЄВА 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Алла Поровчук 35 83 36  


